SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 55, de 12 de julho de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando

Eletrônico nº 156/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 25535/2022-85 201500321755 ALEX DE CARVALHO CAMPOS
CINEMA E

AUDIOVISUAL
2021.2

02 25605/2022-38 201700027720
ALEXSANDRO DA FONSECA DE
SOUSA

ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2021.2

03 25615/2022-59 201800040289 ANA ALBA NASCIMENTO PALMEIRA
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

04 27516/2022-45 200810027544
ANA CANDIDA MACHADO DOS
SANTOS

LETRAS - ESPANHOL 2019.1

05 26036/2022-41 201600147637 ANNE KAROLYNE SANTOS BRITO PSICOLOGIA 2021.2

06 26593/2022-37 201700072806
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
JUNIOR

LETRAS - INGLÊS 2021.2

07 25973/2022-93 201700066193
BIANCA RAQUEL DOS SANTOS
SILVEIRA

EDUCAÇÃO FÍSICA -
LICENCIATURA

2021.2

08 26271/2022-98 201600132115 CAIO ROBERT SANTOS BARBOSA GEOLOGIA 2021.2

09 26502/2022-69 201220000598 CLAUDIONOR DOS SANTOS JUNIOR ENGENHARIA CIVIL 2020.1

10 10996/2022-79 201700150930 DAVI FELIPE SANTIAGO
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

11 27305/2022-19 201800130199 FLAVIA SILVA ROCHA PEDAGOGIA 2021.2

12 26632/2022-51 201210039795 GABRIEL MATEUS SANTIAGO SOUSA PSICOLOGIA 2021.2

13 26986/2022-96 201800086644 IZABEL RODRIGUES DE SANTANA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2021.2

14 25503/2022-76 201600038329 HALLEY MATOS TAVARES SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.2

15 26298/2022-48 201700021558 HORTENCIA DOS SANTOS SANTANA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.2

16 25336/2022-26 201310034728
IZABEL CRISTINA DO NASCIMENTO
PETU

SERVIÇO SOCIAL 2021.2

17 26577/2022-81 201800149628 JAQUELINE NASCIMENTO GOMES
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2021.2

18 26660/2022-71 201600052720 JEFERSON DE OLIVEIRA SILVA ZOOTECNIA 2021.2

19 25669/2022-56 201700019611
JOAO HENRIQUE OLIVEIRA
BONIFACIO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA

2021.2

20 26039/2022-57 201500027850 JONAS DOS REIS SOUZA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2021.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

21 27354/2022-54 201700077553 ANNE BEATRIZ ARAGAO SOUSA FISIOTERAPIA 2021.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

22 26053/2022-67 201500231193 EDSON SANTOS JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2

23 27311/2022-51 201600059697 ISABELLE SANTOS CRUZ ADMINISTRAÇÃO 2021.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 55, de 12 de julho de 2022.

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

24 27171/2022-48 201700088842
ANTHONY MEDEIROS CALADO DE
LIMA

FISIOTERAPIA 2021.1

25 26908/2022-68 201600070282
ANTONIA ANDREZA SANTOS
SANTANA

ENFERMAGEM 2021.1

26 27665/2022-96 201310045267 CLECIO DE OLIVEIRA DA PAZ FILHO MEDICINA 2021.1

27 27108/2022-03 201700058549
EDIMES MIKAELE SA DANTAS DOS
SANTOS

ENFERMAGEM 2021.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

28 27252/2022-92 201500434392 BRENO DOS SANTOS MENEZES
ENGENHARIA
AGRONOMICA

2019.1

29 27991/2022-24 201700156568    DAMIAO SILVA GONCALVES ZOOTECNIA 2021.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa

Pró-Reitora de Graduação (em exercício)